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PAMIĘĆ O KONSTYTUCJI
Mieszkańcy gminy, jak każdego roku, uroczyście obchodzili 234 rocznicę uchwalenia Konstytucji  
3 Maja przez tzw. Sejm Czteroletni. W celestynowskim kościele parafialnym celebrowana była 3 maja 
msza w intencji Ojczyzny, a po niej, w asyście pocztów sztandarowych, składano kwiaty pod pomni-
kiem „Dziesięciolecia Niepodległości”. Na koniec uroczystości odbył się koncert pt: „Melodie z serca 
Narodu - polskich pieśni patriotycznych” w wykonaniu zespołu BlueVoices.

Konstytucja, którą poparł król 
Stanisław August Ponia-
towski i większość posłów, 

została zaprojektowana w celu 
zlikwidowania obecnych od daw-
na wad opartego na wolnej elekcji 
systemu politycznego Rzeczypo-
spolitej Obojga Narodów zwanego 
demokracją szlachecką. 

Konstytucja zmieniła ustrój 
państwa na monarchię dziedzicz-
ną, ograniczyła znacząco prawa 
szlachty, odbierając prawo gło-
su i decyzji w sprawach państwa 
szlachcie nieposiadającej ziemi 
(gołocie), wprowadziła częściowe 
zrównanie praw osobistych miesz-
czan i szlachty oraz stawiała chło-
pów pod ochroną państwa, w ten 
sposób łagodząc nadużycia pań-
szczyzny. Konstytucja formalnie 
zniosła liberum veto. Głównym au-
torem jej tekstu był król Stanisław 

August Poniatowski, istotny wkład 
w jej spisanie mieli też Ignacy Po-
tocki, Hugo Kołłątaj oraz sekretarz 
królewski Scipione Piattoli. Na-
tychmiast po jej ogłoszeniu, za-
wiązała się opozycja zwana Kon-
federacją Targowicką, składająca 
się z republikanów. Dołączyła do 
nich wrogo nastawiona do zmia-
ny ustroju Caryca Katarzyna II, 

 a i przywołany do porządku przez 
nią król również zmuszony był do-
łączyć do konfederatów, zdradza-
jąc Konstytucję i kraj.

W konsekwencji w roku 1793 
nastąpił drugi rozbiór Polski, a za 
dwa lata trzeci. Polska przestała 
istnieć na 123 lata. Tyle historycz-
ne fakty. 

AnKa
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W   każdym samorządzie, 
więc i w naszym, mie-
siące: marzec, kwiecień  

i maj to czas ogłaszania i roz-
strzygania przetargów na inwe-
stycje zaplanowane w budżecie 
na rok 2025. Mają one już kom-
plet dokumentacji projektowej  
i pozwolenia na ich rozpoczęcie. 
Jest to zatem czas podpisywa-
nia umów z wykonawcami, któ-
rzy przetargi ogłoszone wcze-
śniej wygrali. I tak jest z drogami 
gminnymi, żłobkiem dla dzieci, 
punktem selektywnej zbiórki od-
padów. 

Wiele działo się też w so-
łectwach. W kilku odbyły się 
zebrania sprawozdawcze, na 
których m.in. wybrano kandyda-
tów do Rady Seniorów Gmi-
ny Celestynów, miały miejsce 
wiosenne sprzątania, GOKiS 
organizował warsztaty wielka-
nocne w świetlicach, odbył się  
IV Rajd Rowerowy Szuter Ma-
sters, obchodziliśmy kolejną 
rocznicę ustanowienia przez 
Sejm Czteroletni Konstytucji  

3 Maja, braliśmy udział w XV 
obchodach oddania hołdu pa-
mięci leśnikom pomordowa-
nych przez Sowietów w latach 
II wojny światowej, organizo-
wanych przez Nadleśnictwo 
Celestynów.

Organizacje pozarządowe  
i Koła Gospodyń Wiejskich spo-
tkały się z przedstawicielami 
Ośrodka Wsparcia Ekonomii 
Społecznej, którzy namawiali 
i obiecali finansowe wsparcie 
tym podmiotom, które do swo-
ich działań włączą działalność 
gospodarczą i zatrudniają oso-
by zagrożone wykluczeniem 
społecznym uruchamiając usłu-
gi, czy spółdzielnię pracy.

W kwietniowym numerze „Ce-
lestynki” kontynuujemy kącik  
o naszych Seniorach, o ich pa-
sjach i aktywności, wyrażanych 
uczestnictwem w różnego rodza-
ju warsztatach, czy spotkaniach 
z młodzieżą. Piszemy także  
o aktywności uczniów w szko-
łach, o sukcesach w sporcie, ale 
też o obradach rady gminy i pod-

jętych na sesji uchwałach. Go-
rąco zachęcam do zapoznania 
się z materiałami w aktualnym 
wydaniu naszego miesięcznika.

Życzę wszystkim cudow-
nych i ciepłych dni w maju. 

Wójt Gminy Celestynów
Witold Kwiatkowski

Szanowni Mieszkańcy!

Wójt Gminy Celestynów oraz Gminny Ośrodek Kultu-
ry i Sportu zapraszają na: 

• Piknik Historyczno – Edukacyjny: „Historia Akcji 
Celestynów”. Teren przy Hali sportowej w Celesty-
nowie. Termin: 23.05.2025 r. w godz. 18:00 – 23:00

• Koncert z okazji Dnia Matki „L’appuntamento” 
w wykonaniu Stefano Terrazzino i Emilii Komar-
nickiej. Miejsce: Hala Sportowa w Celestynowie. 
Termin: 23.05.2025 r. godz. 19:00 

• Gminny Dzień Dziecka w Celestynowie. Miej-
sce: Teren zielony przed Halą Sportową w Cele-
stynowie. Termin: 01.06.2025 r. godz. 13:00

W programie: Koncert Stwora Głodomora dla najmłod-
szych, Spektakl pt. „Kopciuszek” w wykonaniu uczniów 
Szkoły Podstawowej im. Polskich Dzieci Syberyjskich  
w Starej Wsi, pokazy uczestników z grup tanecznych  
i sportowych GOKiS, stoisko Biblioteki Publicznej, kre-
atywne warsztaty, malowanie buziek, strefa z dmuchańca-
mi, rodzinne gry i zabawy oraz wiele innych atrakcji.

ZAPROSZENIE
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Sesja majowa

Zanim Rada Gminy rozpoczęła obrady 8 maja, 
wójt Witold Kwiatkowski i przewodniczący rady 
Romuald Ziętala uhonorowali dyplomami szkolną 

młodzież sportową, której przyznano stypendia i nagro-
dy. Byli to zawodnicy sekcji karate: Zuzanna Woźniak, 
Gabriela Jałocha, Aneta Kiełtyka, Łucja Czerwińska 
i Laura Rosik, zawodnicy kickboxingu: Jan Jędrych, 
Szymon Jałosiński, Lidia Jabłońska, Ryszard Długosz, 
Zuzanna Szczęsna i Szymon Egert, zawodnicy sekcji 
piłki nożnej: Natalia Jóźwiak i Karol Czerwiński i sekcji 
tańca: Grzegorz Szostak i Maja Możdżonek. Wszyst-
kim składamy wielkie gratulacje i życzymy wielu sukce-

sów sportowych i osobistych. Dziękujemy wszystkim, 
którzy was wspierają, przede wszystkim waszym ro-
dzicom i trenerom. Dziękujemy wam za promowanie 
Gminy Celestynów zarówno w Polsce jak i w świecie. 

Pierwszą uchwałą jaką radni podjęli na sesji, było 
dokonanie przesunięć kwotowych w tegorocznym bu-
dżecie. I tak do dochodów dodano kwotę 520.991,00 zł 
pozyskaną ze źródeł zewnętrznych: z budżetu woje-
wództwa mazowieckiego na budowę drogi w Ponurzy-
cy, na zakup sprzętu i wyposażenia dla jednostek OSP, 
na remont budynku remizy dla OSP Podbiel, a także  
z budżetu centralnego na wzrost wynagrodzeń dla na-
uczycieli naszych placówek oświatowych. Wójt poin-
formował, że dzięki korzystnym cenom w przetargach 
na inwestycje drogowe i przesunięciom miedzy wydat-
kami możliwe było zabezpieczenie większych środków 
na całościową realizację budowy ul. Pięknej w Pogo-
rzeli, za łączną kwotę ok. 1.000.000 zł. Ponadto, po 
wyłonieniu wykonawców w okresie letnio-jesiennym, 
będziemy realizować następujące zadania drogowe za 
łączną kwotę 4.700.000 zł: przebudowa ul. Brzozowej 
w Celestynowie, przebudowa (I etap) ul. Radzińskiej w 
Celestynowie, przebudowa ul. Kolejowej w Pogorzeli, 

budowa ul. Pięknej w Pogorzeli, budowa drogi gmin-
nej w Ponurzycy oraz budowa progów zwalniających. 
Już niebawem rozpocznie się II etap budowy drogi Dy-
zin – Glina. W związku z tymi przesunięciami dochody 
budżetu wynoszą 93.380.492,81 zł, w tym majątkowe 
16.609.824,49 zł, a wydatki 106.019.824,57 zł, w tym 
bieżące 68.012.477,57 i majątkowe 38.006.737,00 zł. 

Radni ponadto uaktualnili sieć publicznych przed-
szkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach pod-
stawowych i innych form wychowania przedszkolne-
go, dla których Gmina jest organem prowadzącym.  
I są to: Przedszkole Samorządowe w Celestynowie 

ul. Szkolna 2, Przedszkole Samorządowe w szkole  
w Starej Wsi ul. Fabryczna 6, punkt przedszkolny  
w szkole w Regucie ul. Wiatraczna 13, oddział przed-
szkolny w szkole w Ostrowie ul. Kościelna 1, oddział 
przedszkolny w szkole w Regucie ul. Wiatraczna 
13, oddział przedszkolny w szkole w Celestynowie  
ul. Wrzosowa 42. 

Do kompetencji Rady należy wyrażanie zgody na 
wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych na drzewach 
stanowiących pomniki przyrody. Rada gminy na wnio-
sek wójta podjął stosowną uchwałę umożliwiającą za-
dbanie o dwa okazałe dęby rosnące w Lasku. Radni 
wyrazili też zgodę na podpisanie listu intencyjnego w 
sprawie nawiązania współpracy z Gminą Gliniany z ob-
wodu lwowskiego w Ukrainie. Podpisanie listu ma sfor-
malizować dotychczasowe kontakty i stworzyć ramy 
dla długoterminowej współpracy. Obie gminy prowadzą 
wymianę mieszkańców, którzy mają okazję poznać 
dziedzictwo kulturowe oraz związane z nimi wartości 
duchowe, wydarzenia historyczne i obyczaje. Gmina 
Celestynów realizuje partnerską współpracę z Gminą 
Clapiers we Francji oraz z Miastem Sakaki w Japonii.

AnKa
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Następny krok dla budowy żłobka! 
W kwietniu przeprowadzono przetarg na budowę pierwszego żłobka na terenie Gminy Celestynów.  
W postępowaniu złożono łącznie 8 ofert. Najniższa oferta opiewa na kwotę 5.319.750,00 zł, a naj-
wyższa na kwotę 7.695.254,46 zł. Udział w postępowaniu brały firmy z całej Polski. Obecnie trwa 
badanie złożonych ofert. Wykonawcę robót poznamy już niedługo.

Obiekt dla 45 maluszków wyposażony będzie 
w nowoczesne i zdywersyfikowane źródła 
ciepła, magazyn energii, systemy bezpie-

czeństwa i kontroli dostępu. Przez zaprojektowane  
w salach duże okna wpadać będą promienie słonecz-
ne oraz otaczająca zieleń. Na terenie żłobka powsta-
nie bezpieczny plac zabaw przeznaczony dla małych 
dzieci. Dzięki lokalizacji dzieciom zapewniona zosta-
nie przestrzeń do spacerowania i leżakowania na te-
renie zielonym. Kontakt z naturą rozwija zmysły, uczy 
koncentracji i uspokaja, co jest szczególnie ważne  
w czasach powszechnej technologii i rozpraszaczy  
w postaci ekranów. 

Gmina Celestynów na realizację zadania pozy-
skała dofinansowanie w wysokości 3.184.174,80 
zł. Jednocześnie Gmina Celestynów otrzymała po-
moc finansową na pierwsze trzy lata funkcjonowa-
nia żłobka, w wysokości 1.613.790,00 zł. Pomoc fi-
nansowa jest możliwa dzięki prowadzonemu przez  

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej progra-
mowi „MALUCH+” 2022-2029 finansowanemu ze 
środków Krajowego Programu Odbudowy i Fundu-
szu Europejskiego dla Rozwoju Społecznego. Od-
woływanie się do środków zewnętrznych jest jednym 
z najważniejszych zadań gminy, dlatego wystąpiono 
również z wnioskiem o udzielenie dotacji z budżetu 
Województwa Mazowieckiego na realizację zadania 
w ramach „Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju województwa mazowieckie-
go” w wysokości 1.500.000,00 zł. 

Zakończenie prac budowlanych planowane jest na 
maj 2026 roku. Powołanie nowej jednostki publicznej 
to wyzwanie i ciekawe wydarzenie, które zapisze się 
w historii Gminy Celestynów. Jest to nie tylko szansa 
na pomoc w godzeniu życia zawodowego i rodzinne-
go, ale również szansa na stworzenie nowych miejsc 
pracy dla  mieszkańców. Zachęcamy do śledzenia 
kolejnych etapów powstawania żłobka, o których bę-
dziemy informować za pośrednictwem miesięcznika 
samorządowego i strony internatowej.
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W Celestynowie rozpoczęto pra-
ce konserwacyjne w zakresie 
malowania skorodowanych wy-

sięgników opraw oświetlenia ulicznego. 
Jednocześnie wykonywane są miejsco-

we wycinki gałęzi, które 
zasłaniają oprawę uliczną 
oraz rozpraszają światło 
lampy.  Zabiegi te mają 
na celu poprawę jakości 
oświetlenia ulicznego, co 
przyczyni się do lepszej 
widoczności podczas jaz-
dy porą wieczorową, a tym 
samym zwiększy poziom 
bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego. 

Dodatkowym aspektem 
powyższych działań będzie 
korekta walorów estetycz-
nych zmodernizowanego  
w ubiegłym roku oświetle-
nia ulicznego.

Z uwagi na fakt, iż wy-
konawca do realizacji zadania musi korzystać  
z podnośnika koszowego mogą nastąpić nieznacz-
ne utrudnienia w ruchu ulicznym, jednak nie po-
winny być one uciążliwe. Prace będą odbywały się 
etapowo na przestrzeni kilku tygodni. Z góry prze-
praszamy za ewentualne utrudnienia.

INFORMACJE

PRACE KONSERWACYJNE NA URZĄDZENIACH OŚWIETLENIA 
ULICZNEGO

POMOC DLA OSÓB PLANUJĄCYCH PODJĘCIE DZIAŁALNOŚCI 
GOSPODARCZEJ NA OBSZARACH WIEJSKICH!

Szanowni mieszkańcy, Lokalna Grupa Działania „Natura i Kultura” ogłasza nabór wniosków  
o przyznanie pomocy w zakresie rozwoju przedsiębiorczości, poprzez podjęcie pozarolniczej 
działalności gospodarczej (START DG).

CEL WSPARCIA?
Rozwój przedsiębiorczości poprzez podejmowanie 
pozarolniczej działalności gospodarczej (START DG) 
Przedsięwzięcie 2.1 Poprawa oferty gastronomicz-
nej, noclegowej i okołoturystycznej.
DO KOGO KIEROWANE JEST WSPARCIE? 
Do pełnoletnich osób fizycznych zamieszkujących od 
co najmniej roku obszar wiejski.
JAKA JEST WYSOKOŚĆ WSPARCIA?
Do 65% kosztów kwalifikowanych operacji (kwota 
pomocy wynosi 100 tys. zł) Oznacza to, że osoba 
fizyczna starająca się o dofinansowanie musi dyspo-
nować wkładem własnym finansowym w wysokości 
co najmniej 35% inwestycji.
TERMIN NABORU?  
Od 16 maja 2025 r. do 2 czerwca 2025 r. 

Informacji nt. naboru udziela biuro LGD Natura i Kultu-
ra ul. Lubelska 53, 05-462 Wiązowna (22) 610 44 93

CZYM ZAJMUJE SIĘ STOWARZYSZENIE LO-
KALNA GRUPA DZIAŁANIA „NATURA I KULTU-
RA? To dobrowolne i samorządowe stowarzyszenie 
składające się z przedstawicieli władz lokalnych, 
przedsiębiorców i mieszkańców obszarów wiejskich 
(Celestynów, Karczew, Kołbiel, Sobienie Jeziory, 
Osieck, Wiązowna). Celem stowarzyszenia jest dzia-
łanie na rzecz promocji i rozwoju obszarów wiejskich 
oraz aktywizacja mieszkańców w procesie rozwoju 
tych obszarów. Stowarzyszenie prowadzi konkretne 
projekty mające na celu rozwój obszarów wiejskich 
 i często oferuje wsparcie dla osób fizycznych, przed-
siębiorców i rolników. 
Zachęcamy do śledzenia informacji na stronie: 
www.naturaikultura.pl
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ZAMIANA DZIAŁEK

Na sesji nadzwyczajnej, która odbyła się  
w marcu tego roku radni przyjęli uchwałę 
w związku z wnioskiem o zawezwaniu do 

próby ugodowej skierowanym do Gminy Celestynów 

przez Instytut Wysokich Ciśnień PAN. To kolej-
ny etap zmierzający do zamiany działek – jed-
nej położonej w Celestynowie przy ul. Wrzoso-
wa 46, drugiej w Lasku (boisko sportowe i teren 
przyległy), o tej samej wartości, choć różnej po-
wierzchni.  29 czerwca 2021 roku radni podjęli 
uchwałę intencyjną o zamianę tych działek, co 
pozwoliło rozpocząć procedurę, czyli  wykonanie 
m.in. pomiarów geodezyjnych. Natomiast  na se-
sji 31 maja 2022 roku radni poprzedniej kadencji 
wyrazili zgodę na zamianę zabudowanej działki sta-
nowiącej własność Gminy o powierzchni 0,3734 ha 
położonej przy ul. Wrzosowej 17 w Celestynowie na 

działkę stanowiącą własność Skarbu Państwa, ale 
będącą w wieczystym użytkowaniu IWC „Unipress”  
o powierzchni 3,0780 ha położonej w sołectwie La-
sek. Zamiana dotyczy przekazania przez Gminę 

Celestynów  prawa własności do nieruchomości 
na rzecz IWC „Unipress” w zamian za przekaza-
nie prawa własności do działki położonej w Lasku  
w Gminie Celestynów. W tym temacie 24 kwietnia 
odbyła się w Sądzie Rejonowym w Otwocku roz-
prawa ugodowa. Strony uzgodniły, że zamienia-
ją się działkami bezkosztowo, co sąd potwierdził 
swoją decyzją. 
Zatem boisko leśne w Lasku staje się własnością 
Gminy, a teren przy ul. Wrzosowej 46, na którym 

znajdują się budynki laboratoriów Instytutu Wysokich 
Ciśnień „Unipress” przechodzi na własność Instytutu.

AnKa

Informujemy, że jak co roku w okresie 
wiosennym, rozpoczęto prace pole-
gające na naprawie nawierzchni nie-

utwardzonych dróg gminnych w zakresie 
równania oraz uzupełniania ubytków kru-
szywem. Prace naprawcze wykonuje fir-
ma: Usługi Transportowe, Asenizacyj-
ne, Roboty Ziemne i Drogowe Henryk 
Zadrożny. 

Dzięki przeglądowi dróg wykonanemu 
przez pracowników urzędu gminy oraz in-
formacjom przekazanym przez sołtysów, 
pierwsze prace zostały wykonane już  
w miejscowościach Ostrowik, Jatne oraz 
Glina. 

Kolejne prace w pozostałych miejsco-
wościach Gminy Celestynów będą sukce-
sywnie wykonywane w terminach zależ-
nych od warunków atmosferycznych.

NAPRAWA DRÓG W GMINIE
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ZAGUBIENI PRZYJACIELE

Na tak zatytułowany spektakl Biblioteka Pu-
bliczna w Celestynowie zaprosiła 23 kwietnia 
do świetlicy w Jatnym dzieci i rodziców. Spek-

takl zaprezentowali aktorzy z Teatru Dobrego Serca  
z Warszawy. A była to opowieść o detektywach szu-
kających zajączka, którego w czasie podróży z waka-
cji z rodzicami zgubiła ich mała córeczka. Opowieść, 
jak w każdej bajce, kończy się odnalezieniem przyja-
ciela dziewczynki. Spektakl, wraz z rodzicami, obej-
rzało ponad trzydzieścioro dzieci.

I MIEJSCE W KONKURSIE  
POWIATOWYM 

„PIOSENKA NIE ZNA GRANIC”

16 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 1 im. 
Bolesława Prusa w Karczewie odbył się fi-
nał Powiatowego Konkursu „Piosenka nie 

zna granic”. Konkurs przeznaczony był dla uczniów 
klas VI-VIII szkół podstawowych powiatu otwockiego. 
Przeprowadzony został w dwóch kategoriach – soli-
ści i zespoły. Uczniowie wykonywali wybrane piosen-
ki w językach obcych, których uczą się w szkołach. 
W tym konkursie I miejsce w kategorii soliści zajęła 
Zuzanna Bronisz – uczennica klasy VII B Szkoły Pod-
stawowej im. Polskich Dzieci Syberyjskich w Starej 
Wsi. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

WARSZTATY PROFILAKTYCZNE 
DLA DZIECI

24 kwietnia w budynku Hali Sportowej w Ce-
lestynowie odbyły się warsztaty profilak-
tyczne dla dzieci i rodziców. Spotkania 

poprowadził Tadeusz Górski specjalista z ramienia 
firmy Genesis, który prowadził zajęcia zatytułowane: 

• Stwórz z emocji sprzymierzeńca i rozwijaj inte-
ligencję emocjonalną, 

• Czy zachowanie dziecka jest dla niego bez-
pieczne? 

Wydarzenia finansowane było ze środków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  
a organizatorem był GOKiS Celestynów. 

Dziękujemy za obecność i zapraszamy na drugą 
część warsztatów, które odbędą się 22 maja w godzi-
nach 18:00 – 18:45 (spotkanie dla dzieci) oraz 18:50 
– 19:35 (spotkanie dla rodziców).

PLAC ZABAW W DĄBRÓWCE 
W ROZBUDOWIE

Miło nam poinformować, że trwają prace na 
Placu Zabaw dla dzieci w Dąbrówce. Jest to 
realizacja przedsięwzięcia z Funduszu Sołec-

kiego na rok 2025 - „Zagospodarowanie terenu placu 
zabaw Dąbrówka ul. Karczewska”. Po rewitalizacji 
terenu plac zabaw będzie jeszcze bardziej atrakcyjny 
dla najmłodszych mieszkańców.
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Pogorzel 

Zebranie sołeckie otworzył radny Tadeusz Floriań-
czyk i przestawił porządek obrad, który mieszkań-

cy jednogłośnie przyjęli. W następnej kolejności zabrał 
głos wójt Witold Kwiatkowski, uprzedzając pytania z sali  
i przedstawiając inwestycje, jakie Gmina zaplanowała w te-
gorocznym budżecie do wykonania w Pogorzeli. Będą to: 
przebudowa ul. Kolejowej za kwotę 550 tys. zł, ul Piękną 
za prawie milion zł, ul. Leśną, ale kiedy Gmina pozyska ze-
wnętrzne dofinansowanie, gdyż koszt jej budowy, to prawie  
4 mln. zł, jeśli natomiast nie pozyska droga będzie w przy-
szłym roku budowana etapami. 

W 2026 roku będą instalowane słupy z oświetleniem 
ul. Sportowej – koszt ok. 180 tys. zł. W planie jest bu-
dowa obiektu sportowo-rekreacyjnego z boiskiem i jego 

zapleczem – koszt ok. miliona zł. Planuje się do 
świetlicy sołeckiej doprowadzić gaz i zbudować in-
stalację wewnątrz budynku, a także podłączyć kanali-
zację sanitarną do działek przy ul. Kolejowej, Maciejki  
i opracować dokumentację na inne ulice. W kolej-
nym punkcie porządku obrad sołtys Jarosław Rogala 
przedstawił zebranym sprawozdanie z wykonania za-
dań w roku minionym. A mianowicie: uporządkowanie 
dróg poscaleniowych, utrzymanie terenów zielonych, 
modernizacja placu zabaw, zakup rzutnika do świetli-
cy, wykonanie nawierzchni z kostki na placu zabaw, 
zakup sceny do imprez plenerowych i zorganizowa-
nie spotkania mieszkańców.

ZEBRANIA

SPRAWOZDAWCZE ZEBRANIA SOŁECKIE
Ponurzyca 

Mieszkańcy zebrani w budynku byłej szkoły na wstę-
pie, na wstępie powitali pracowników gminy: z-cę 

wójta Pawła Rupniewskiego, sekretarza Krzysztofa  
Boczarskiego i radnego Bogdana Strzeżysza. Następ-
nie wybrali przewodniczącego, którym został Tomasz 
Witak. On natomiast poprosił sołtysa Wojciecha So-
szyńskiego o przedstawienie sprawozdania z podziele-
nia kwoty 23.200,11 zł  na zadania  wykonane w roku 
2024. Były to: zakup i montaż urządzenia sprawdzającego 
prędkość pojazdów wydano 12.000,00 zł, zakup sprzę-
tu specjalistycznego dla OSP Zabieżki – kwota 1.500,00 
zł, organizacja pikniku sołeckiego wydano 4.500,00 zł, 
organizacja Dnia Dziecka wydano 2.200,00 zł i montaż oświe-
tlenia ulicznego 3030,11 zł. Sołtys zapoznał też zebranych  
z działalnością Rady Sołeckiej w roku ubiegłym. A były to:  
w lipcu kino dla dzieci, w sierpniu dla dorosłych, spotkanie 

wigilijne, zabawa sylwestrowa, a także przedstawił inwe-
stycje, jak: remont budynku poszkolnego, malowanie da-
chu, naprawa kominów, wymiana okien, wyremontowanie 
drogi gminnej, poszerzenie chodnika od furtki do schodów.  

W kolejnym punkcie zebrania odbyły się wybory kandy-
data na Senioralnej Rady Gminy. Większością głosów 
wybrany został Maciej Sekunda. W sprawach różnych 
z-ca wójta przekonywał zebranych, by rozważyli na-
danie nazw ulicom, gdyż niebawem ma być przepro-
wadzony Miejscowy Plan sołectwa, który koniecznie 
musi zawierać ulice z nazwami. Ponadto zachęcał do 
składania wniosków na dopłaty do zakupu ekologicz-
nych pieców, fotowoltaiki, zgłaszanie rozbiórki eternitu  
a z inwestycji zapowiedział termomodernizację budyn-
ku, ale nie z zewnątrz, a od wewnątrz.
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MIESZKAŃCY REGUTA
ŚWIĘCILI POKARMY W SWOJEJ KAPLICY

SOŁECTWA

W Wielką Sobotę po raz pierwszy w kaplicy pw. „Bło-
gosławionej Rodziny Ulmów” w Regucie odbył 
się obrzęd błogosławieństwa pokarmów na stół 

wielkanocny. Tego dnia mieszkańcy wsi licznie zgromadzili 
się we wspomnianym miejscu, przynosząc ze sobą rozma-
ite koszyczki wypełnione tradycyjnymi elementami „świę-
conki”. Sołtys Jacek Jakubiszyn wygłosił przemówienie, 
składając wszystkim życzenia wielkanocne i symbolicznie 
dzieląc się jajkiem oraz poinformował o przygotowanej nie-
spodziance dla najmłodszych - POSZUKIWANIU CZE-
KOLADOWYCH KRÓLICZKÓW I JAJEK! 

Dzieci razem z rodzicami wyszły na łączkę koło kaplicy 
aby wspólnie wziąć udział w zabawie. Wszystkim uczestni-
kom towarzyszyła radość z pysznych znalezisk. 

Na koniec została odmówiona kolejna część Nowenny 
do Miłosierdzia Bożego - modlitwę poprowadził proboszcz  
parafii - ks. Mirosław Wasiak.
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WIOSENNE SPRZĄTANIE SOŁECTW
OSTROWIK

Do sprzątania zgłosiło się ponad trzydzieści 
osób, ale część sprzątała już wcześniej. 
Uprzątnięto pobocza obu dróg serwi-

sowych, drogę do Siwianki, drogę do placu zabaw  
i przyległe tereny leśne – mówi sołtys Ostrowika 
Anna Leszczyńska. – Zebraliśmy trzydzieści wor-
ków śmieci, a później spotkaliśmy się przy ognisku, 
w którym piekliśmy kiełbaski i raczyliśmy się własnej 
roboty ciasteczkami, a dzieciom rozdaliśmy słodkie 
upominki.

DYZIN

Pogoda, jak to w kwietniu, była kapryśna. Jed-
nak, mimo wszystko, znaleźli się śmiałkowie, 
którzy chętnie i z ogromnym zaangażowa-

niem wzięli udział w kolejnej edycji sprzątania naszej 
miejscowości. Sprzątaliśmy pobocza głównej drogi  
i tereny leśne. Zebraliśmy 30 worków śmieci. Po pra-
cy czekała na wszystkich zasłużona nagroda – dla 
każdego coś dobrego. Jak wiadomo, najlepsza była 
pieczona kiełbaska, a do tego coś ciepłego do picia. 
Humory dopisywały i nie mogło być inaczej w takim 
dobrym towarzystwie! Dziękujemy wszystkim miesz-
kańcom za obecność i do następnego sprzątania! 
Wielkie podziękowania kierujemy do naszych nieza-
wodnych druhów z OSP za pomoc i udział. 

W akcji brali też udział wszyscy członkowie Rady 
Sołeckiej na czele z sołtyską Zuzanną Stasiak. 
Był też radny Tomasz Remień i sporo dzieci, które 
ogromnie cieszyły się ze słodkich upominków.

Angelika Zadrożna

CELESTYNÓW

Na apel sołtyski Moniki Sitek na miejsce 
zbiórki 5 kwietnia przybyło wiele osób, 
w tym prawie cała Rada Sołecka z prze-

wodniczącą Teresą Błachnio i druhowie z Młodzie-
żowej Drużyny Pożarniczej OSP Celestynów. Za-
opatrzeni w worki i rękawice ruszyli wszyscy zbierać 
śmieci w okolicy oczyszczalni ścieków, poboczy ulicy 
Otwockiej i z terenów leśnych przyległych do kościo-
ła. Zebrano ponad 30 wielkich worów. Po kilku godzi-
nach spotkali się przy altanie w okolicy tzw. „stawu 
księdza”, by przy grillu i słodkościach porozmawiać  
o przyszłych działaniach sołectwa, którymi jak z ręka-
wa sypała sołtyska Monika. W imieniu mieszkańców 
Celestynowa i swoim bardzo dziękujemy za ten wysi-
łek i poświęcenie wolnego czasu.
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MODA NA ZDROWIE

7 kwietnia, w dniu Międzynarodowego Dnia Zdrowia w Publicznej Szkole Podstawowej im. Batalionu 
„Zośka” w Celestynowie odbył się finał Gminnego Konkursu „Moda na zdrowie” zorganizowanego 
przez Aleksandrę Gołębiowską i Katarzynę Grzelczak z celestynowskiej podstawówki.

Patronat nad konkursem objął Samodzielny  
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Celesty-
nowie oraz Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Celestynowie. Celem 
konkursu było promowanie zdrowego stylu życia 
oraz rozwijanie kreatywności i talentów literacko-mu-
zycznych. Zadaniem uczniów klas 1-3 było wyko-
nanie prac plastycznych z autorskimi rymowankami  
o zdrowiu, uczniowie klas 4-8 mieli za zadanie na-
pisać i zaprezentować swój wiersz lub piosenkę  
o tematyce zdrowotnej. Zwycięzców konkursu wyło-
niło jury w składzie: Michał Niemiec (kierownik biura 
promocji UG w Celestynowie), Teresa Sitek-Zdziar-
ska (przedstawicielka GKRPA w Celestynowie), Mał-
gorzata Wasążnik (przedstawicielka SP ZOZ w Cele-
stynowie) oraz Robert Witek (wicedyrektor Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Celestynowie).

Wyniki konkursu przedstawiają się następująco: 
Kategoria „rymowanka”:
I miejsce – Zuzanna Narólska kl. 
2c (SP Celestynów),
II miejsce – Franciszek Ćwiek kl. 
1a (SP Stara Wieś),
III miejsce – Jan Macios kl. 3b  
(SP Celestynów).
Wyróżnienia:
Magdalena Celińska kl. 1a  
(SP Celestynów),
Michalina Macios kl. 1a  
(SP Celestynów),
Michał Piekarek kl. 1a  
(SP Stara Wieś),

Jan Wojciechowski kl. 3b  
(SP Celestynów).

Kategoria „wiersz”:
I miejsce – Hanna Grochowska kl. 4a  
(SP Celestynów),
II miejsce – Michalina Młodziankowska kl. 8b  
(SP Celestynów),
III miejsce – Jan Radziewicz kl. 4b (SP Celestynów).
Wyróżnienie:
Wojciech Grochowski kl. 6a (SP Celestynów).

Kategoria „piosenka”:
I miejsce – Emilia Bieńkowska kl. 7a  
(SP Stara Wieś),
II miejsce – Nina Wiącek kl. 4 (SP Ostrów),
III miejsce – Amelia Żurawska kl. 4b  
(SP Celestynów).

Katarzyna Grzelczak
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BISKUP W OSTROWIE

30 marca parafię św. Sta-
nisława Biskupa i Mę-
czennika wizytował 

kanonicznie biskup pomocniczy Die-
cezji Warszawsko-Praskiej, ksiądz 

biskup Tomasz Sztajerwald. W 
ciągu dnia przedstawiciele róż-
nych grup działających na terenie 
parafii mieli szansę na spotkanie 
z księdzem biskupem, między 

innymi mieszkańcy Ostrowika, 
którzy z ekscelencją spotka-
li się przy kapliczce w pobli-
żu skrętu do Obserwatorium 
Astronomicznego. Na poszcze-
gólnych mszach odczytywane 
były sprawozdania duszpaster-
skie parafii., a następnie ksiądz 
biskup sprawował uroczystą eu-

charystię. Duszpasterz ujął wszyst-
kich pogodą ducha i radością,  
a także ciepłym i krzepiącym sło-
wem kierowanym do wiernych.

SPOTKANIE SENIORÓW W SZKOLE  
W OSTROWIE

9 kwietnia w ramach Roku Aktywizacji Seniorów 
Gminy Celestynów w Szkole Podstawowowej 
im. Mikołaja Kopernika w Ostrowie odbyły się 

Wielkanocne Warsztaty dla babć, dziadków i wnu-
ków. Z całego serca dziękujemy wszystkim za obec-
ność, uśmiechy i zaangażowanie! Było kolorowo, 
kreatywnie i bardzo rodzinnie – dokładnie tak, jak 
sobie wymarzyliśmy. 

Tworzyliśmy wielkanocne kartki, ozdabiali-
śmy duże pisanki,  
a na koniec każdy 
mógł wykonać obrazek  
z kurczakiem z koloro-
wego piasku – pełen 
barw i radości! To był 
wspaniały czas – pełen 
ciepła, radości i między-

pokoleniowej bliskości. W ramach Międzynarodowe-
go Projektu Edukacyjnego „Piękna nasza Polska cała” 
zrealizowaliśmy także kolejne zadanie – Herbatka dla 
Babci i Dziadka. Dziękujemy, że byliście z nami.

AKTYWIZACJA SENIORÓW

9 kwietnia po raz kolejny spotkaliśmy się z naszymi 
seniorami na Warsztatach Wielkanocnych zorgani-
zowanych przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 

w Celestynowie. Przygotowano dużo naturalnych ozdób 
wielkanocnych: gałązki barwinka, trzmieliny, bluszczu  
i żywotnika, bazie, szyszki, a także wydmuszki oraz tek-
stylne zajączki. Seniorzy z pasją stwo-
rzyli stroiki, które po warsztatach zabrali 
do domu. - Spotkania z seniorami są 
bardzo kreatywne i przynoszą nam dużo 
satysfakcji. Z niecierpliwością czekamy 
na kolejne tego typu wydarzenia – mówi 
dyrektorka GOKiS Joanna Mokrzycka
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W TROSCE O BEZPIECZEŃSTWO
MIESZKAŃCÓW

Gminne Biuro Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej stanowi centrum koordynacji, edukacji i wsparcia, 
a jego działalność będzie kluczowym elementem budowania odporności i bezpieczeństwa naszej 
społeczności.

W związku z wejściem w ży-
cie ustawy z dnia 5 grud-
nia 2024 r. o ochronie 

ludności i obronie cywilnej (Dz.U. 
2024 poz. 1907) nastąpiła zmiana 
strukturalna w zakresie funkcjo-
nowania komórki merytorycznej 
odpowiedzialnej za bezpieczeń-
stwo na terenie naszej Gminy. Po-
wyższe zaowocowało powołaniem  
z dniem 1 lutego 2025 r. Gminne-
go Biura Zarządzania 
Kryzysowego Ochro-
ny Ludności i Obrony 
Cywilnej.

Celem tego przedsię-
wzięcia jest zwiększenie 
poziomu bezpieczeń-
stwa mieszkańców oraz 
skuteczne przygotowa-
nie lokalnej społeczno-
ści na różnorodne zagro-
żenia współczesnego 
świata, w tym konflikty 
zbrojne, katastrofy natu-
ralne, epidemie czy inne 
sytuacje kryzysowe.

Gminne Biuro Ochrony 
Ludności i Obrony Cy-
wilnej, zgodnie z wytycz-
nymi zawartymi w nowej 
ustawie, będzie pełniło kluczową 
rolę w koordynacji działań wszyst-
kich podmiotów zaangażowanych 
w ochronę ludności. Wśród jego 
głównych zadań znajdzie się pla-
nowanie, organizacja i nadzór 
nad szkoleniami, ćwiczeniami 
praktycznymi oraz przygotowa-
niem mieszkańców i lokalnej ad-
ministracji na wypadek sytuacji 
awaryjnych. Szczególny nacisk 
zostanie położony na eduka-
cję społeczeństwa, aby każdy 

mieszkaniec rozumiał swoją od-
powiedzialność i rolę w zapew-
nieniu bezpieczeństwa własnego 
oraz swojego środowiska.

Szczególnie ważnym elemen-
tem aktywności biura będzie 
współpraca i koordynacja z Ochot-
niczymi Strażami Pożarnymi, 
organizacjami pozarządowymi, 
lokalnymi przedsiębiorcami i insty-
tucjami oraz innymi podmiotami 

niezbędnymi skutecznej realizacji 
nałożonych ustawą celów. Ochot-
nicze Straże Pożarne jako istot-
ny podmiot w systemie ochrony 
ludności i obrony cywilnej będą 
odgrywały kluczową rolę zarówno 
w edukacji społecznej, jak i sytu-
acjach kryzysowych. Ich zaanga-
żowanie jest nieocenione w budo-
waniu społecznej odporności.

Również lokalni przedsiębiorcy 
mają istotną rolę w tworzeniu sys-
temu bezpieczeństwa – poprzez 

wsparcie finansowe, logistyczne 
oraz promocyjne działań przygoto-
wawczych. Ich obecność przyczy-
nia się do budowania odporności 
społeczności i zwiększania sku-
teczności działań obronnych.

Pamiętajmy, że obowiązkiem 
każdego mieszkańca jest przy-
gotowanie się do przeciwdziała-
nia zagrożeniom oraz aktywne 
uczestnictwo w działaniach na 

rzecz bezpieczeństwa własnego  
i innych. Odpowiedzialność za 
bezpieczeństwo własne i swojego 
środowiska to wspólna sprawa, 
którą musimy realizować razem, 
aby zapewnić spokojne i bezpiecz-
ne życie wszystkim mieszkańcom 
naszej gminy.

Kierownik Gminnego Biura 
Zarządzania Kryzysowego 

Ochrony Ludności i Obrony 
Cywilnej - Mariusz Zabrocki

NUMER TEL. 22 789-71-21 WEW. 214
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LEŚNICY W SZKOLE

EDUKACJA

W ramach współpracy z Nadleśnictwem Ce-
lestynów gościliśmy w naszej szkole im. 
Batalionu „Zośka” leśników Martę Żmiejko 

oraz Bogdana Wójcika. Celem spotkania w „zerów-
kach” oraz klasach pierwszych było uświadomienie 
dzieciom znaczenia lasów dla funkcjonowania przy-
rody i życia człowieka oraz kształtowanie odpowie-
dzialnych, aktywnych postaw społeczeństwa wobec 
środowiska leśnego. Okazją do rozmów stał się czas 
sadzenia lasów oraz okres lęgowy ptaków. Zoba-
czyliśmy jak wyglądają prawdziwe ptasie jajka oraz 
porównaliśmy ich wielkość. Pan leśniczy opowiedział 
o swojej pracy w terenie, 
pokazał swój ubiór. Podkre-
ślił zasady bezpiecznego 
zachowania się w lesie. Za-
znaczył, że człowiek prze-
bywając w lesie jest jego 
gościem i musi szanować 
zwyczaje zwierząt w nim 
żyjących. Dzieci przypo-
mniały sobie, jakie zwierzęta 
żyją w lesie oraz jak należy 
się zachowywać w kontakcie 
z nimi. Spotkanie przebiega-
ło w radosnej atmosferze, 

a dzieci zadawały bardzo dużo pytań związanych  
z pracą leśnika oraz życiem zwierząt.

Na zakończenie dzieci otrzymały książeczki na-
pisane przez pana leśnika z wierszykami i koloro-
wankami. Dziękujemy za ciekawą lekcję przyrody!  
Po zajęciach nastąpiło wręcze-
nie nagród i dyplomów laure-
atom konkursu plastycznego 
„Wiosna w lesie”.

Gratulujemy pięknych prac  
i zachęcamy do udziału w kolej-
nych konkursach.

POSADZILI NOWY LAS

W ramach akcji „Lasy na nowe 100-lecie”  
w całej Polsce odbywają się społeczne sa-
dzenia lasów, podczas których każdy może 

posadzić własne drzewo. 6 kwietnia leśnicy z Nadle-
śnictwa Celestynów wspólnie z mieszkańcami pobli-
skich miejscowości i nie tylko posadzili las w okolicy 
Celestynowa. W wydarzeniu chętnie brali udział dzie-
ci, młodzież i dorośli. Wspólnymi siłami posadzono 
4000 młodych sosen. 

Dodatkowo dla uczestników, pracownicy Nad-
leśnictwa przygotowali sadzonki drzew i krzewów  
liściastych: graby, dęby, grusze, jarzęby, które można 
było zabrać i posadzić na swojej działce. Akcja to nie 
tylko sadzenie drzew, ale również świetna okazja do 
rozmów z leśnikami na temat przyrody, lasu i gospo-
darki leśnej.

Róża Brytan
specjalista Służby Leśnej ds. edukacji leśnej

Fot. archiwum Nadleśnictwa Celestynów
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DYREKTOR I SZKOŁA NA MEDAL

Zakwitła nasza jubileuszowa magnolia! Magno-
lia, którą posadziliśmy podczas uroczystości 

jubileuszowych odbywających się w marcu z okazji 
50-lecia istnienia szkoły, rozkwitła po raz pierwszy! 
To symbol naszej historii, wspomnień i przyszłości, 
który będzie towarzyszyć kolejnym pokoleniom 
uczniów. Teraz, gdy pojawiły się pierwsze kwia-
ty, możemy podziwiać jego piękno i przypominać 
sobie wartości, które pielęgnujemy w naszej spo-
łeczności szkolnej. Niech ta magnolia przypomina 
nam o tym, że tak jak ona rośniemy, rozwijamy się 
i kwitniemy w naszej szkolnej wspólnocie.

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA IM. BATALIONU „ZOŚKA” W CELESTYNOWIE

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Batalionu Zośka w Celestynowie wzięła udział w uroczystościach 
upamiętniających 82. rocznicę Akcji pod Arsenałem

26 marca 1943 roku Grupy Szturmowe Sza-
rych Szeregów przeprowadziły brawurową 
akcję, która doprowadziła do uwolnienia 

podharcmistrza Jana Bytnara „Rudego” oraz 20 in-
nych więźniów przewożonych po przesłu-
chaniach w siedzibie Gestapo w alei Szu-
cha do więzienia na Pawiaku. 

Wydarzenie to, znane również jako 
„Meksyk II”, stało się symbolem odwagi  
i poświęcenia młodych polskich patriotów. 
W uroczystościach upamiętniających te 
wydarzenia wziął udział Szef Urzędu do 
Spraw Kombatantów i Osób Represjono-
wanych, Lech Parell. Pamięć o bohaterach 
Akcji pod Arsenałem uczczono mszą świę-
tą odprawioną w Katedrze Polowej Wojska 
Polskiego, po której uczestnicy, w tym licz-
nie przybyli harcerze ZHR i ZHP, przema-
szerowali pod budynek Arsenału. 

Podczas uroczysto-
ści minister Lech Pa-
rell uhonorował meda-
lem „Pro Patria” osoby 
szczególnie zasłużone 
w kultywowaniu pa-
mięci o historii RP,  
w tym w uznaniu 
szczególnych zasług  
w kultywowaniu pamię-
ci o walce o niepodle-
głość Rzeczypospoli-
tej Polskiej. Medalem 
odznaczona została 
dyrektor naszej szkoły, 

Anna Kędziorek. Serdecznie gratulujemy i dzięku-
jemy panu ministrowi za to wspaniałe wyróżnienie! 
Cała społeczność szkolna cieszy się z zasłużonego 
medalu i czeka na następne dla naszej fantastycznej 

pani dyrektor! Uroczystość 
zakończył Apel Pamięci 
oraz złożenie kwiatów pod 
budynkiem Arsenału, gdzie 
uczestnicy oddali hołd bo-
haterom tamtych dni. 

Uczniowie.
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ZŁOTO DLA DZIEWCZĄT ZE SZKOŁY 
IM. POLSKICH DZIECI SYBERYJSKICH W STAREJ WSI

Pierwszy dzień wiosny przyniósł drużynie siatkar-
skiej ze Szkoły Podstawowej w Starej Wsi ogrom-
ny sukces! W Mistrzostwach Powiatu Otwoc-

kiego, które odbyły się w hali miejskiej w Karczewie, 
uczennice zaprezentowały doskonałą formę, zdobywa-
jąc mistrzowski tytuł bez straty seta. Po wcześniejszych 
eliminacjach gminnych, dziewczęta rozpoczęły turniej 
powiatowy od pewnej wygranej 2:0 ze Szkołą Podsta-
wową nr 6 w Otwocku. W fazie grupowej równie pewnie 
pokonały zespoły Sobienie-Jeziory i Osieck - również 
2:0, zapewniając sobie awans do półfinału. 

W tym meczu drużyna ze Starej Wsi zmierzyła się  
z reprezentacją Wiązowny. Po trudnym początku spotka-
nia dziewczęta przejęły inicjatywę w połowie pierwsze-
go seta i już prowadzenia nie oddały wygrywając 2:0.  
W wielkim finale czekały na nie gospodynie turnieju – SP2 
Karczew. Mecz był pełen emocji, a pierwszy set niezwy-
kle wyrównany. Jednak „Złotka” ze szkoły w Starej Wsi 
wykazały się niesamowitą determinacją i skutecznością 

wygrywając finał 2:0, a tym samym cały turniej z perfek-
cyjnym bilansem 10:0! W zwycięskim składzie wystąpiły: 
Julia Błachnio, Kinga Cieślak, Weronika Dobrowolska, 
Aleksandra Jarząbek, Lena Mularczyk, Agnieszka Wa-
wer, Julia Wawer oraz Anna Zarzycka. Brawo, Mistrzynie!

Mamy zaszczyt poinformować, że wśród laure-
atów Ogólnopolskiego Konkursu „Orzeł Eduka-
cji Wczesnoszkolnej” znaleźli się uczniowie ze 

szkoły w Regucie. Oto wniki: 
KLASA I

• Barbara Łasak- 4 miejsce w kraju
• Mieszko Ruba - 4 miejsce w kraju
• Patrycja Rokicka - 7 miejsce w kraju
• Małgorzata Ziomacka - 8 miejsce w kraju

• Adam Jabłoński - 14 miejsce w kraju
• Aleksander Wojciechowski - 14 miejsce w kraju
• Kacper Bakuła - 16 miejsce w kraju

KLASA II
• Igor Bęcek - 15 miejsce w kraju

KLASA III
• Gabriela Łasak - 18 miejsce w kraju
• Antoni Makoś - 19 miejsce w kraju
• Tomasz Szostak - 20 miejsce w kraju.

ORŁY  EDUKACJI  WCZESNOSZKOLNEJ

Szanowni Państwo, nasza placówka dołączyła do pro-
gramu „Szkoła w Porządku” na portalu marki „Ubra-
nia Do Oddania”. Celem programu jest wsparcie 

placówek edukacyjnych na terenie całej Polski. Program 
polega na BEZPŁATNEJ wysyłce niepotrzebnych ubrań 
oraz akcesoriów, które zostaną zamienione na złotówki. 
Każde 10 kg przekazanych ubrań = 5 zł na wsparcie finan-
sowe naszej placówki! Zbierane w ten sposób fundusze to 
także realny wpływ na zmiany ekologiczne i edukację dzieci  
o obiegu zamkniętym, który jest ważnym elementem dba-
nia o środowisko naturalne. Korzystając z poniższego lin-
ka, możecie Państwo BEZPŁATNIE przekazywać swoje 
niepotrzebne ubrania oraz akcesoria do „Ubrania Do Od-
dania” w ramach programu „Szkoła w Porządku”.

Paczkę można bezpłatnie nadać w automacie paczko-
wym, punkcie nadania, zamówić odbiór przesyłki przez kurie-
ra lub przynieść do szkoły. Zachęcamy i prosimy o wsparcie.  
https://ubraniadooddania.pl/campaigns/3201

Z poważaniem Dyrektorka Szkoły Agata Czekaj

UBRANIA
DO ODDANIA WIELKI SUKCES

Maja Możdżonek,uczenni-
ca Szkoły Podstawowej 

im. Polskich Dzieci Syberyj-
skich w Starej Wsi, zajęła 
1 miejsce w kategorii klas 
VII-VIII w eliminacjach po-
wiatowych 48. Konkursu Re-
cytatorskiego „Warszawska 
Syrenka”, które odbyły się 28 
marca w PMDK w Otwocku. 
Uczennica Szkoły Podstawo-
wej im. Polskich Dzieci Sy-
beryjskich w Starej Wsi po-
kazała swój talent, recytując 
wiersze „Nr 42” Konstantego 
Ildefonsa Gałczyńskiego  
i „Szkoda!” Adama Asnyka.
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PASJA DO MALOWANIA PRZETRWAŁA

Janina Klejn jest szczęśliwą emerytką. Od dziec-
ka marzyła o malowaniu, rysowaniu i innych arty-
stycznych działaniach, ale szare życie przyćmiło 

te marzenia. Najpierw Technikum Mechaniczno-Elek-
tryczne w Celestynowie, a nie szkoła plastyczna. Po 
maturze próba sił na egzaminie wstępnym na archi-
tekturę. Niestety, przy siedmiu kandydatach na jedno 
miejsce, nie było wielkiej szansy na sukces. Zosta-
ła Politechnika Warszawska i Wydział Mechaniczny 
Energetyki i Lotnictwa. Studia ukończone z niezłym 
wynikiem, ale znów życie szyje buty, małżeństwo, 

dziecko, wyjazd męża na saxy do USA, stan wojen-
ny i proza życia, czyli walka o przetrwanie. Praca  
w celestynowskiej szkole, bo na miejscu, a i dziecko 

do przedszkola, też na miejscu, więc wygodnie. Wy-
jazd do USA na dwa i pół roku, rozwód, powrót do no-
wego życia, budowa domu, nowy związek, drugi syn. 
Studia na filologii angielskiej i zmiana pracy w szko-
le na nauczanie języka angielskiego. Zwykłe życie.  
A marzenia gdzieś głęboko stłamszone. Farby i płótna 
już leżały od paru lat, ale jakoś nie mogła się odwa-
żyć na wzięcie pędzla do ręki. Dopiero gdy przeszła 
na emeryturę, zapisała się na zajęcia artystyczne  
w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Celestynowie 
i zaczęła naprawdę tworzyć. Inspiracji do malowania 
szuka w najbliższym otoczeniu, przyrodzie, ciągle 
szuka swojego stylu, zdobywa nowe umiejętności 
(malowanie  krajobrazów, kwiatów, architektury itp.). 
Namalowała już około stu obrazów, z czego ponad 
połowa „rozeszła się” po rodzinie i znajomych, kilka 
udało się sprzedać. 

Oprócz malowania fascynują ją kamienie - ich fak-
tura, kolory i kształty. Na kamieniach też można malo-
wać i tworzyć obrazy z kamieni na ścianach. Jeszcze 
tyle piękna wokół do namalowania – mówi z rado-
snymi iskrami w oczach. W 2024 roku jej prace były 
prezentowane na wystawie „Bliżej natury” w Centrum 
Kultury w Wilanowie i na kolejnych biennale Twórców 
Gminy Celestynów „Skarby Celestynowa w Powiato-
wym Młodzieżowym Domu Kultury w Otwocku.

AnKa
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Rok 2025 z inicjatywy wójta Witolda Kwiatkow-
skiego został ogłoszony Rokiem Aktywizacji 
Seniorów. W naszej szkole też 

nie brakuje ku temu okazji. Babcia  
i dziadek to niezwykłe osoby, które 
często w dużym stopniu kształtują 
swoje wnuki. Wspomnienia budowane 
razem z nimi towarzyszą mam w póź-
niejszej wędrówce przez całe życie. 

Dlatego tak ważne jest, aby doce-
niać każdy dzień spędzony z naszy-
mi ukochanymi. W kwietniu dzieci 
z oddziałów przedszkolnych miały 
przyjemność zaprosić swoje babcie  
i dziadków do udziału w wyjątkowych 

warsztatach wielkanocnych. Wspólnie z seniorami 
zerówkowicze stworzyli piękne stroiki świąteczne, 
które z pewnością wprowadziły nastrój wiosenny do 
ich domów. Podczas warsztatów dzieci miały okazję 
nie tylko rozwijać swoje umiejętności manualne, ale 
także nawiązać cenne relacje z dziadkami, dzieląc 

się radością i twórczymi pomysłami. Współpraca ta 
była też okazją do poznawania tradycji, zwyczajów  

i 

wspólnego ich kul-
tywowania. To nie-
zapomniane chwile, 
które dostarczają 
radosnych i niezapo-
mnianych przeżyć.

Na zakończenie 
dzieci zaprosiły swo-
ich gości na słodki 
poczęstunek i roz-
mowy. Wydarzenie 
to podkreśla zna-
czenie współpracy 
między pokoleniami 
oraz promuje warto-
ści takie jak empatia 

i szacunek do starszych. Jesteśmy przekonani, że te 
działania mają również realny wpływ na poprawę ja-
kości życia seniorów, którzy czują się ważni, potrzeb-
ni i zaangażowani w życie społeczności.

Wychowawcy oddziałów przedszkolnych

SENIORZY

POKOLENIOWA WSPÓŁPRACA
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Golgota Leśników i ich rodzin

PAMIĘĆ O LEŚNIKACH

Już po raz 15 w Centrum Edukacji Leśnej w Celestynowie oddano hołd pamięci pomordowanym 
przez Sowietów, leśnikom i ich rodzinom.

W tym roku uczniowie 
Szkoły Podstawowej Nr 2 
w Józefowie przekazali 

opiekę nad stoma symbolicz-
nymi pomnikami osób zamor-
dowanych przez Sowietów 
uczniom ze Szkoły Podstawo-
wej nr 1 im. Olafa Palmego  
w Józefowie. 
Tutaj w 2010 roku pod krzyżem 
złożono urnę z ziemią z cmentarzy 

Katynia, Ostaszkowa, Koziel-
ska, Starobielska i nieludzkiej 
Syberii i utworzono symbo-
liczny cmentarz osób, których 
prawdziwych grobów próżno 
szukać na polskiej, czy innej 
ziemi. 

15 kwietnia, po mszy św., któ-
rą odprawił kapelan leśników ks. 
Wiktor Ojrzyński w asyście  pro-
boszcza celestynowskiej parafii 
ks. Mirosław Wasiak w intencji po-
mordowanych, gospodarz uroczy-

stości, nadleśniczy Nadleśnictwa 
Celestynów Artur Dawidziuk przy-
witał gości: dyrektora Generalnej 

Dyrekcji Lasów Państwo-
wych – Tomasz Jóźwiaka, 
dyrektora Regionalnej Dy-
rekcji Lasów Państwowych 
– Tomasza Jóźwiaka, płk 
Zbigniewa Zielińskiego, 
nadleśniczych, komba-

tantów, samorządowców  
z gmin Powiatu Otwoc-
kiego i przede wszyst-

kim uczniów szkół  
z Celestynowa, 
Starej Wsi, Wią-
zowny, Kołbieli, 
Józefowa i Otwocka. 

W swoim wystąpieniu 
powiedział m.in.: 

Ludobójstwo, dokonane 
przez funkcjonariuszy NKWD 
na blisko 22 tys. obywate-
lach II Rzeczypospolitej, 
między innymi leśnikach, 
do dziś pozostaje nieza-
bliźnioną raną. Bestialsko  

zamęczeni i zamordowani wyłącz-
nie za to, że byli Polakami i chcieli 
swobodnie słuchać swojego hym-
nu spoczywają gdzieś na ziemiach 
dawnego ZSRR, dzisiejszej Rosji  
i zasługują na pamięć kolejnych 
pokoleń Polaków. I właśnie mło-
dzież kolejnych szkół Powiatu 
Otwockiego każdego roku przej-
mują opiekę nad symbolicznym 

cmentarzem „Golgoty leśni-
ków” – z naciskiem podsumo-
wał nadleśniczy Dawidziuk.

Na koniec złożono wień-
ce pod pomnikiem Leśników.  
W imieniu celestynowskiego 
samorządu wiązankę złożył 

zastępca wójta Paweł Rupniew-
ski. Niech pamięć o bestialskim 
mordzie polskich leśników i ich ro-

dzin trwa niesiona przez poko-
lenia. Uroczystość uświetniła 
obecność klas mundurowych 
otwockiego Technikum Eko-
nomiczno-Gastronomicznego  
i odczytanie apelu poległych.

AnKa
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TWÓRZMY PRZEDSIĘBIORSTWA SPOŁECZNE

Do tego namawiała przedsta-
wicielka Ośrodka Wsparcia 

Ekonomii Społecznej Magdalena 
Misztal organizacje pozarządowe 
z terenu Gminy Celestynów pod-
czas spotkania w tzw. łączniku hali 
sportowej 8 kwietnia. – Pomaga-
my tworzyć nowe podmioty ekono-
mii społecznej i rozwijać istniejące 
przedsiębiorstwa, które wspierają 
osoby zagrożone wykluczeniem 
społecznym i tworzą lokalne usłu-
gi – informowała prelegentka  
i dodała, że Ośrodek, który repre-
zentuje oferuje dofinansowanie 
na utworzenie i utrzymanie (do 12 
miesięcy) miejsc pracy, szkolenia, 
doradztwo: przygotowanie bizne-
splanu, pomoc prawną i księgową. 

– Nasz Ośrodek wspiera przede 
wszystkim przedsiębiorstwa spo-
łeczne, jak m.in. Koła Gospo-
dyń Wiejskich, Stowarzyszenia, 
Spółdzielnie Pracy, Spółdzielnie 
Inwalidów, spółki non profit, ale 
też osoby fizyczne chcące zało-
żyć podmiot ekonomii społecznej, 
czyli taki, w którym zyski służą do 
rozwoju danego podmiotu, czy 
dzielony jest na pracowni-
ków – zachęcała pani Magda. 
Obecne na spotkaniu panie  
z Kół Gospodyń Wiejskich na-
tychmiast wymyśliły, że mogą 
uruchomić tzw. tanią kuchnię, 
a obiady rozwozić do senio-
rów, osób samotnych, osób 
niepełnosprawnych. 

Pani Magda pochwaliła pomysł  
i dodała, że Ośrodek może wes-
przeć finansowo zatrudnione na 
pełny etat osoby, pomóc załatwić 
formalności księgowo-prawne  
i zorganizować szkolenie. 
Cóż, należy pochwalić pomysł  
i życzyć powodzenia.

AnKa

GMINA WSPARŁA FINANSOWO SPÓŁKI WODNE

W dniu 04.04.2025 r. miało miejsce podpisanie umów ze Spółkami Wodnymi z terenu Gminy Celestynów. 
Dotacje celowe z budżetu Gminy Celestynów otrzymały Spółki Wodne:

• Spółka Wodna Celestynów 
Północ

• Spółka Wodna Celestynów 
Południe

• Spółka Wodna Stara Wieś
• Spółka Wodna Pogorzel
Łączna kwota przyznanych dotacji 

wynosi 129.000 złotych i przezna-
czona jest na realizację zadań zwią-
zanych z bieżącym utrzymaniem 
wód i urządzeń wodnych w 2025 r.
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ASYSTENT OSOBISTY

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Celestynowie 
informuje o przystąpieniu do 

realizacji resortowego Programu Mi-
nistra Rodziny i Polityki Społecznej 
„Asystent osobisty osoby z nie-
pełnosprawnością dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edy-
cja 2025” finansowanego ze środ-
ków Funduszu Solidarnościowego. 
Całkowita wartość dofinansowania 
z Funduszu Solidarnościowego wy-
nosi 276.895,32 zł.
Adresatami Programu są:
a) dzieci od ukończenia 2 roku do 

16 roku życia z orzeczeniem  
o niepełnosprawności łącznie 
ze wskazaniami: konieczności 
stałej lub długotrwałej opieki lub 
pomocy innej osoby w związku 
ze znacznie ograniczoną możli-
wością samodzielnej egzystencji 
oraz konieczności stałego współ-
udziału na co dzień opiekuna 
dziecka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji oraz

b) osoby niepełnosprawne posiada-
jące orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności wydane na podstawie 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i spo-
łecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych albo orzecze-
nie równoważne do wyżej wymie-
nionego.

W ramach Programu w roku 2025 
Gmina Celestynów planuje objąć 
wsparciem 12 osób, w tym:
a) 2 osoby posiadające orzeczenie 

o znacznym stopniu niepełno-
sprawności z niepełnosprawno-
ścią sprzężoną (przez niepełno-
sprawność sprzężoną rozumie się 
posiadanie orzeczenia o niepeł-
nosprawności ze wskazaniem co 
najmniej dwóch niepełnosprawno-
ści) albo orzeczenie równoważne;

b) 6 osób posiadających orzecze-
nie o znacznym stopniu niepełno-
sprawności albo orzeczenie rów-
noważne;

c) 4 dzieci w wieku od ukończenia 
2 roku życia do ukończenia 16 
roku życia z orzeczeniem o nie-

pełnosprawności łącznie ze wska-
zaniami: konieczności stałej lub 
długotrwałej opieki lub pomocy 
innej osoby w związku ze znacz-
nie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współudzia-
łu na co dzień opiekuna dziecka  
w procesie jego leczenia, rehabili-
tacji i edukacji.

Zakres wsparcia w ramach Progra-
mu – udzielanie pomocy w:
a) wyjściu, powrocie lub dojazdach 

w wybrane przez uczestnika Pro-
gramu miejsce (np. dom, praca, 
placówki oświatowe i szkolenio-
we, świątynie, placówki służby 
zdrowia i rehabilitacyjne, gabinety 
lekarskie i terapeutyczne, urzę-
dy, znajomi, rodzina, instytucje 
finansowe, wydarzenia kulturalne, 
rozrywkowe, społeczne lub spor-
towe);

b) zakupach, z zastrzeżeniem ak-
tywnego udziału uczestnika Pro-
gramu przy ich realizacji;

c) załatwianiu spraw urzędowych;
d) nawiązaniu kontaktu/współpracy 

z różnego rodzaju organizacjami;
e) korzystaniu z dóbr kultury (np. 

muzeum, teatr, kino, galerie sztu-
ki, wystawy);

f) wykonywaniu czynności dnia co-
dziennego – w tym przez dzieci 
z orzeczeniem o niepełnospraw-
ności – także w zaprowadzaniu  
i przyprowadzaniu ich do lub  
z placówki oświatowej.

Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Celestynowie informuje, 
że Gmina Celestynów przystępuje 
do realizacji Programu ,,Opieka 
wytchnieniowa” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego –  edy-
cja 2025.

Gmina Celestynów w ramach 
zawartej umowy, otrzymała od Wo-
jewody Mazowieckiego środki fi-
nansowe w wysokości 19.740 zł na 
realizację zadania oraz 394,80 zł na 
pokrycie kosztów obsługi programu.  

Głównym celem Programu jest 
odciążenie członków rodzin lub 
opiekunów osób z niepełnospraw-

nościami poprzez wsparcie ich  
w codziennych obowiązkach przez 
zapewnienie czasowego zastęp-
stwa. Dzięki temu osoby zaangażo-
wane na co dzień w sprawowanie 
opieki, dysponować będą czasem 
dla siebie, który będą mogły prze-
znaczyć na odpoczynek i regenera-
cję, jak również na załatwienie nie-
zbędnych spraw życiowych. 
Program adresowany jest do człon-
ków rodzin lub opiekunów, którzy 
zamieszkują we wspólnym gospo-
darstwie domowym i sprawują bez-
pośrednią opiekę nad:
1) dziećmi od ukończenia 2. roku 

życia do ukończenia 16 roku ży-
cia posiadającymi orzeczenie  
o niepełnosprawności lub,

2) dorosłymi niepełnosprawnymi 
osobami posiadającymi:

 - orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności albo

 - orzeczenie traktowane na równi 
z orzeczeniem o znaczny stop-
niu niepełnosprawności  zgodnie  
z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji za-
wodowej i społecznej oraz zatrud-
nianiu osób niepełnosprawnych.
W ramach Programu w roku 2025 

Gmina Celestynów planuje objąć 
wsparciem 7 osób sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad osobą  
z niepełnosprawnością.

Rodzaj i zakres godzinowy usług 
opieki wytchnieniowej jest uzależ-
niony od sytuacji osobistej osoby 
z niepełnosprawnością z uwzględ-
nieniem stopnia i rodzaju niepełno-
sprawności uczestnika Programu,  
a wsparcie w formie usługi opie-
ki wytchnieniowej, jest udzielane 
członkowi rodziny lub opiekuno-
wi osoby z niepełnosprawnością  
w czasie i w takim zakresie, w jakim 
jest to niezbędne.

Kierownik  
GOPS w Celestynowie

Agnieszka Bieńko - Wasążnik
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NASZE PERŁY TRZECIE NA MAZOWSZU
Wystawa Skarby Celestynowa IV Biennale Twórców Gminy Celestynów, dzięki ogromnemu wsparciu 
wszystkich artystów, ich rodzin, sąsiadów, znajomych, miłośników lokalnej twórczości, uzbierała 
2460 głosów w plebiscycie Perły Mazowsza w kategorii Kultura.

Ten wynik sprawił, że uzyskaliśmy naj-
więcej głosów w gminie, osiągnęli-
śmy drugi wynik w powiecie, a trzeci  

w skali całego Mazowsza. Na gali finałowej 24 kwiet-
nia 2025 r. w Tarczynie z rąk Jarosława Mika prezesa 
Fundacji Inkubator Lokalnych Inicjatyw oraz Łukasza 
Szymańskiego redaktora naczelnego sieci tygodni-
ków „Przegląd” Perłę Popularności, czyli nagrodę Top 
of the Top odebrały Monika Grajda-Widulińska pomy-
słodawca i kurator wystawy oraz Katarzyna Bojanow-
ska-Niewczas prezes Celestynowskiego Stowarzy-
szenia Współpracy Międzynarodowej „Na Świat”. 

Na galę zaproszono 600 osób - reprezentantów 
nagrodzonych inicjatyw, wójtów i burmistrzów gmin 
i miast biorących udział w plebiscycie, do których 
słowa uznania skierował poseł na Sejm RP Piotr 
Kandyba. Podczas gali wręczono nagrody dla przed-
siębiorców, ludzi kultury, sportu i turystyki. „Perły 
Mazowsza” to prestiżowy konkurs pod Patronatem 
Honorowym Marszałka Województwa Mazowieckie-
go Adama Struzika, który już od lat docenia osoby  
i organizacje przyczyniające się do rozwoju lokalnej 
społeczności. Laureaci konkursu to osoby i insty-
tucje, które swoimi działaniami budują pozytywny 
wizerunek Mazowsza i inspirują innych do rozwoju. 
Łącznie rozdano 36 nagród. Tym bardziej znale-
zienie się naszej wystawy w tak wąskim gronie jest 
ogromnym osiągnięciem. 

Na przełomie roku 2023/2024 odbyła się już 
czwarta edycja wystawy Skarby Celestynowa w ga-
lerii PMDK Otwock. Z edycji na edycję grono twór-
ców stale się powiększa, co świadczy o prestiżu  
i wartości kulturalnej tego wydarzenia. Tym bardziej 
cenne jest to, że dzięki głosom oddanym przez ar-
tystów i sympatyków wystawa „Skarby Celestynowa 
IV Biennale Twórców Gminy Celestynów” uzyskała 

tak wysokie miejsce pod względem popularności  
w kategorii Kultura w skali całego Mazowsza. Wraz 
z dyplomem Skarby Celestynowa otrzymały nagrodę 

pieniężną w wysokości 1.000 zł 
z przeznaczeniem na reklamę  
i promocję swoich działań na 
łamach „Przeglądów”.

Bardzo serdecznie gratulu-
jemy Monice Grajdzie-Widu-
lińskiej jako pomysłodawczyni  
i czekamy na kolejną edycję 
wystawy Skarby Celestynowa.

Katarzyna Bojanowska 
Niewczas



MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY ISSN1506-395X
www.celestynow.pl   KWIECIEŃ NR 4 (313) / 2524 INFORMACJE

DLA KOGO DOFINANSOWANIE 
Z PROGRAMU CZYSTE POWIETRZE?

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej informuje, że trwa nabór 
wniosków w nowej odsłonie programu Czyste 

Powietrze.
Jeśli chcesz się dowiedzieć:

Dla kogo dofinansowanie z programu Czy-
ste Powietrze?

Program Czyste Powietrze to wsparcie dla właści-
cieli i współwłaścicieli domów jednorodzinnych lub lo-
kali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą. 

Dofinansowanie uzależnione jest od dochodu i do-
stępne w trzech poziomach:

Poziom podstawowy – jeśli Twój roczny  
dochód nie przekracza 135 000 zł
Poziom podwyższony – jeśli 
dochód na osobę wynosi maksy-
malnie:
- 2 250 zł w gospodarstwie wie-
loosobowym
- 3 150 zł w gospodarstwie jed-
noosobowym
Poziom najwyższy – jeśli 
dochód na osobę wynosi mak-
symalnie:
- 1 300 zł w gospodarstwie wie-
loosobowym

- 1 800 zł w jednoosobowym lub masz prawo do 
jednego z poniższych zasiłków: stałego, okresowe-
go, rodzinnego, specjalnego opiekuńczego.

Osoba, która już otrzymała dofinansowanie w ra-
mach programu Czyste Powietrze na inny budynek/
lokal (po 22.04.2024 r.), nie może wnioskować o ko-
lejne wsparcie.

Jak możesz złożyć wniosek?
• Z pomocą operatora (w przypadku prefinanso-

wania oraz dla podwyższonego i najwyższego 
poziomu dofinansowania).

• Samodzielnie przez stronę www.gov.pl/web/
gov/skorzystaj-z-programu-czyste-powietrze

• Tradycyjnie – w urzędzie lub przez 
pocztę (do właściwego WFOŚiGW).
• Więcej szczegółów i regulamin na-
boru znajdziesz na stronie programu: 
https://czystepowietrze.gov.pl/wez-
-dofinansowanie/dla-kogo
• Ministerstwo Klimatu i Środowiska 
Ministerstwo Funduszy i Polityki re-
gionalnej Komisja Europejska w Pol-
sce Krajowy Plan Odbudowy Fundu-
sze Europejskie #FunduszeUE

Oddziały przedszkolne w naszej „Zośce” odwiedziła pani 
astronom Monika Sitek - Sołtys Sołectwa Celestynów. Już 
wiemy na czym polega praca astronoma i czym różni się od 

astronauty. Opowiedziała nam czym to jest kosmos i jak wygląda 
nasz Układ Słoneczny. Dowiedzieliśmy się, które planety są twarde 
jak skała, a które miękkie jak wata cukrowa, dlaczego Mars jest 
czerwony, a Uran niebieski. Pośpiewaliśmy kosmiczne piosenki,  
z których nauczyliśmy się wiele o ciałach niebieskich. Mieliśmy na-
wet okazję przytulić się do Słońca i podrzucać Jowisza. Do tego 
każde dziecko stworzyło swoja własną planetę! Dziękujemy pani 
sołtys Monice za super kosmiczną lekcję!

Uczniowie

KOSMICZNE WARSZTATY W ZERÓWKACH



MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY ISSN1506-395X
www.celestynow.pl   KWIECIEŃ NR 4 (313) / 25 25SPORT

MIĘDZYNARODOWY SUKCES ZAWODNICZEK 
KARATE Z NASZEJ GMINY

W dniach 11-12 kwietnia 
2025 br. odbył się pre-
stiżowy, wielkoszlemowy 

turniej karate - Malta Open 2025. 
W zawodach startowało około 450 
zawodników z 23 krajów. Wśród 
93 reprezentantów Polski, nasz 
kraj na Malcie reprezentowało 

sześć zawodniczek z Gminy Cele-
stynów. W składzie Akademii Ka-
rate Otwock, prowadzonej przez 
głównego trenera sensei Mirosła-
wa Platę (4 dan KWF), znalazły 
się Laura Rosik, Łucja Czerwiń-
ska, Zuzanna Woźniak, Maja Ba-
kuła, Agnieszka Bakuła i Klaudia 
Ćwiek. Dzięki znakomitym wystę-
pom Polska po raz pierwszy w hi-
storii uplasowała się na pierwszym 
miejscu w klasyfikacji generalnej!

Reprezentantki wielokrotnie sta-
wały na podium zdobywając na-
stępujące medale:
Łucja Czerwińska – 1 brązowy; 
Zuzanna Woźniak – 1 brązowy; 
Maja Bakuła – 2 brązowe;
Agnieszka Bakuła – 1 złoty 
i 1 srebrny;
Klaudia Ćwiek – 3 złote.

Szczególnie emocjonujący był 
start Laury Rosik w kategorii ka-

rate kumite, która mimo przewagi 
punktowej, została zdyskwalifi-
kowana decyzją sędziów i osta-
tecznie zajęła czwarte miejsce. 
Opiekunem całej drużyny była 
nasza gminna instruktorka, Klau-
dia Ćwiek, na co dzień trenująca 
medalistów w szkole im. Polskich 

Dzieci Syberyjskich w Starej Wsi. 
To nie koniec emocji jakich do-

starczyli nam młodzi reprezen-
tanci naszej gminy. 26 kwietnia w 
Warszawie na OSiR Włochy odby-
ły się X Mistrzostwa Polski Karate, 
w których wzięło udział ponad 300 
zawodników reprezentujących kil-

kanaście klubów z całej Polski. 
Wśród zawodników byli również 
adepci ADSW Jissenkan z Gminy 
Celestynów trenujący pod okiem 
instruktor sensei Klaudii Ćwiek  
i trenera głównego Akademii Kara-
te Otwock sensei Mirosława Platy 
(4 dan KWF), podczas Mistrzostw 
adepci osiągnęli wspaniałe wyniki 
i wielokrotnie stawali na podium:
Maja Bakuła – 4 srebrne medale;
Łucja Czerwińska – 2 srebrne  
i jeden brązowy medal;
Ania Kiełtyka – 1 brązowy me-
dal;
Laura Rosik –  1 srebrny i 1 brą-
zowy medal;
Agnieszka Bakuła – 1 złoty  
i 2 brązowe medale;
Adam Czubarowicz – 1 srebrny 
medal;
Gabrysia Jałocha – 2 złote me-
dale i 1 srebrny medal;
Zuzanna Woźniak – szóste miej-
sce w bardzo mocno obsadzonej 
konkurencji w kobudo, gdzie dziel-
nie walczyła z zawodniczkami  
z wyższymi stopniami oraz piąte 
miejsce w kata indywidualnym.

Po zakończonych zawodach 
Akademia Karate Jissenkan zdo-
była puchar dla najlepszego pol-
skiego klubu karate.

E. Rosik
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CZWARTA EDYCJA TURNIEJU DARTA 
POD PATRONATEM WÓJTA GMINY CELESTYNÓW ROZSTRZYGNIĘTA!

Już po raz czwarty w łączniku Hali Sportowej Celestynów rozegrany został turniej darta. Tym razem 
do rywalizacji przystąpiło dwudziestu czterech zawodników z terenu Gminy Celestynów, Województw 
Mazowieckiego i Lubelskiego.

W pierwszej fazie turnieju 
zawodnicy zmierzyli się 
ze sobą w sześciu czte-

roosobowych grupach. Do fazy 
pucharowej zakwalifikowało się 
szesnastu najlepszych graczy, 
którzy zdobyli najwięcej punktów 
w pierwszej rundzie zawodów.  
W przerwie turniejowej rozegrany 
został konkurs „dziewięciu lotek”, 
w którym największą liczbę 
punktów, bo aż dwieście sześć-
dziesiąt zdobył Piotr Grze-
grzółka zdobywając przy tym 
pamiątkową statuetkę oraz na-
grodę rzeczową ufundowaną 
przez organizatora wydarze-
nia. We wspomnianej fazie pu-
charowej mogliśmy obserwować 
świetne rzuty z przysłowiowymi  

„maksami” oraz 
zwroty akcji pod-
czas poszczegól-
nych meczy. Mecz 
finałowy oraz mecz 
o trzecie miejsce to 
również duże emo-
cje! Najlepiej ze nimi 
poradził sobie naj-
młodszy zawodni-

ków turnieju Jan Naczyński. 
Piętnastolatek świetnie wy-
korzystał swoje szanse przy 
tarczy i zachował zimną krew 
do ostatniego rzutu, który dał 
mu zwycięstwo w turnieju. 

Nagrodę główną dla zwy-
cięzcy, w postaci tarczy do 
gry w darta ufundował Pro-
fesjonalny Sklep Darterski 
– GoDarts. Organizatorem 

wydarzenia był Gminny Ośro-
dek Kultury i Sportu w Celesty-
nowie, partnerem turnieju było 
Stowarzyszenie Celest Dart 
Team a patronem medialnym 
był miesięcznik Samorządowy 
„Celestynka”.

Dziękujemy uczestnikom za 
udział w turnieju a partnerom 
oraz sponsorom dziękujemy za 

nagrody oraz pomoc w organizacji 
wydarzenia.
Klasyfikacja najlepszej czwórki 
turnieju:

1. Jan Naczyński,
2. Michał Pisarski,
3. Michał Koniarek
4. Jakub Nowak

Współpraca: Celes Dart Team @
GoDarts.pl - Profesjonalny Sklep 
Darterski

29 marca w łączniku hali sportowej Cele-
stynów odbyły się pierwsze warsztaty 
„darterskie”, które przeprowadził Łukasz 

Wacławski, jeden z czołowych polskich darterów!  
W warsztatach wzięło udział trzydziestu uczest-
ników z terenu całego kraju. Sympatycy „darta” 
powiększyli swoją wiedzę w tematyce techniki, 
treningu mentalnego oraz treningu motorycznego. 
Oprócz przekazanej przez prowadzącego wie-
dzy teoretycznej, wszyscy słuchacze mieli okazję  
praktyczne wykorzystać zdobyte wiadomości na 
tarczach przygotowanych przez organizatora wy-
darzeniach Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu.

MK

Warsztaty „darterskie” z Łukaszem Wacławskim!
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POJECHALI PO RAZ CZWARTY!

12 kwietnia odbyła się IV już edycja Celesty-
nowskiego Rajdu Rowerowego, kolejny raz 
organizowana w partnerstwie z Fundacją 

Ultra podczas zawodów Szuter Master - Mazow-
sze. Łącznie w rajdzie wzięło udział blisko 300 osób!  
W ramach ogólnopolskich zawodów uczestnicy mie-
li do wyboru trasy na ok. 200 km i 78 km. Dla mniej 
zaangażowanych były także dwie trasy familijne na 
22 km i 12 km oraz mini trasa dla najmłodszych cy-
klistów na 150 m współorganizowane przez Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu. 

Oficjalnego otwarcia wydarzenia oraz honorowe-
go startu tras familijnych dokonali: Paweł Rupniew-
ski - zastępca Wójta Gminy Celestynów, Bogdan 
Strzeżysz - przewodniczący Komisji Kultury Oświaty 
i Sportu oraz Joanna Mokrzycka - dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu. 

Na wszystkich uczestników tras familijnych po ukoń-
czeniu dystansu czekał pamiątkowy medal, GOKiS 
przygotował także sadzonki różnych typów ziół w ra-
mach nadchodzącego Dnia Ziemi. Nie zabrakło do-
datkowych atrakcji tj. warsztaty artystyczne, warsztaty 
udzielania pierwszej pomocy, stoisko z pomiarem skła-
du masy ciała, stoisko Biura Promocji Urzędu Gminy 
oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, która dofinansowała wydarzenie w ra-
mach projektu „Znam i rozumiem siebie od dziecka do 
seniora” - lokalny program profilaktyczny III edycja re-
alizowanego przez GOKiS Celestynów w roku 2025. 

Słoneczna pogoda sprzyjała także szaleństwom na 

zjeżdżalni, która cieszyła najmłodszych uczestników 
wydarzenia. W godzinach popołudniowych odbyło się 
wręczenie dyplomów, statuetek i upominków zwycięz-
com tras „Szuter Master”. W ramach współpracy Gmi-
na Celestynów przekazała pakiety promocyjne które, 
najlepszym zawodnikom i zawodniczkom na trasach 
200 i 78 km wręczyła Joanna Mokrzycka - Dyrektor 
GOKiS Celestynów. Podziękowania za wsparcie wyda-
rzenia kierujemy do: Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Ochotniczych Straży Pożar-
nych z terenu Gminy Celestynów, Fundacji Ochotnicza 
Grupa Ratownicza Musso 4x4, Zakładom Piekarskich 
Oskroba, Delikatesom „Kulfon”, Sklepowi Spożywczo 
– Wędliniarskiemu Elżbieta Matosek.

Patronat medialny nad wydarzeniem objął Miesięcz-
nik Samorządowy „Celestynka”.
Link do wyników czasowych wszystkich tras rajdu:
https://wyniki.b4sport.pl/szuter-master-mazowsze/m1220.html

M. Kwiecień
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